SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO ÁREA METROPOLITANA SUL

Rua Salvador Ferrante, 1651 – Boqueirão – Curitiba CEP: 81670- 390

DOCUMENTAÇÃO ESCOLAR –  PIEN

O Núcleo Regional de Educação de da Área Metropolitana Sul torna público o edital de convocação para SESSÃO PÚBLICA DE

COMPROVAÇÃO DE TÍTULOS do município de PIEN.

A distribuição seguirá os critérios estabelecidos na Resolução n.º 7976/2022 – GS/SEED – A qual regulamenta a Distribuição de Aulas e

Funções aos professores do Quadro Próprio do Magistério – QPM, do Quadro Único de Pessoal – QUP e aos professores contratados em Regime

Especial (PSS) nas instituições Estaduais de Ensino do Paraná.

Os interessados devem comparecer na Documentação Escolar do Município, conforme descrito abaixo, com os documentos previstos no Edital 30/2022,

para a comprovação de títulos (FASE I) e contratação (FASE II).

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO ÁREA METROPOLITANA SUL

Rua Salvador Ferrante, 1651 – Boqueirão – Curitiba CEP: 81670- 390

DOCUMENTAÇÃO ESCOLAR –  PIEN

DATA:30/05/2023              HORÁRIO: 15:20

DISCIPLINA: LINGUA PORTUGUESA

GRUPO 1 EDITAL 30/2022

LOCAL: DOCUMENTAÇÃO ESCOLAR

ENDEREÇO: RUA: ESPIRITO SANTO, 62, CENTRO, PIEN

TELEFONE: (41) 3632-1249 OU (41)92002-5691

ESCOLA/COLÉGIO
PERÍODO

OBS. MANHÃ TARDE NOITE

Colégio Estadual do Campo Alfredo Greipel Junior 0 03 0 Permanente 2023

Colégio Estadual Frederico Guilherme Giese 16 0 04 Substituição até dia 05/06/2023

CANDIDATOS INTERESSADOS EM ASSUMIR NA SEGUINTE ORDEM:

 Professores pertencentes ao Quadro Próprio do Magistério – QPM, do Quadro Único de Pessoal – QUP (interessados e com carga horária disponível

para assumir aulas SCO2/funções S100);

 Professores PSS dos Editais 30/2022 – GS-SEED, com contrato aberto e documentação deferida (com carga horária disponível para assumir

aulas/funções):

 Professores PSS do Edital 30/2022 – GS-SEED, 1º CONVOCAÇÃO dos candidatos do nº 11 ao nº 20 (Ampla), contratação (FASE II - mediante vagas disponíveis)

convocados e relacionados no documento abaixo:

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO ÁREA METROPOLITANA SUL

Rua Salvador Ferrante, 1651 – Boqueirão – Curitiba CEP: 81670- 390

DOCUMENTAÇÃO ESCOLAR –  PIEN

202201 - Grupo 1 - PROFESSOR DAS  DISC DOS ANOS  FINAIS DO ENSINO  FUNDAMENTAL, ENSINO  MÉDIO, EDUC DE
JOVENS E ADULTOS E  CENTRO DE LÍNGUAS  ESTRANGEIRAS  MODERNAS - CELEM,  EDUC EM TEMPO  INTEGRAL /
PROGRAMAS  DE AMPLIAÇÃO DE  JORNADA ESCOLAR - EDITAL 30/2022

Núcleo: AREA METROP.SUL

Município: PIEN

Data: 30/05/2023 15:20

Local para Apresentação: Rua Espírito Santo, 62 - Centro - Piên
Telefone de Contato: 41-3632-1249

ATA nº____/2023 - Convocação para: Comprovação de Títulos e Contratação (Condicionada à existência de vaga)

FUNÇÃO CLASS. NOME INSC

ANÁLISE DE DOCUMENTOS

ESTABELECIMENTO CH ASSINATURA
CONTR.

DOC.DEF.

(2ª CVCÇ)

1ª

F.L.
C.CH

Língua
Portuguesa

11
GERALDA APARECIDA DE SOUZA
SANTOS

8787475

Língua
Portuguesa

12 CRISTIANE APARECIDA TABORDA 8787476

Língua
Portuguesa

13 MONICA BAUMEL BRUNNQUELL 8787477

Língua
Portuguesa

14 GISELE DE FÁTIMA BATISTA 8787478

Língua
Portuguesa

15 SUELEN MILCHESKI 8787479

Língua
Portuguesa

16
CATARINA MICHEL ADENIL FERREIA
PEREIRA

8787480

Língua
Portuguesa

17 EMANOELA HESS PEREIRA 8787481

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO ÁREA METROPOLITANA SUL

Rua Salvador Ferrante, 1651 – Boqueirão – Curitiba CEP: 81670- 390

DOCUMENTAÇÃO ESCOLAR –  PIEN

Língua
Portuguesa

18 ELIZE MARIA ANTON 8787482

Língua
Portuguesa

19 GABRIEL BUSCH 8787483

Língua
Portuguesa

20 IVANA RIBAS PIRES 8787484

RECURSOS HUMANOS

CURITIBA 29/05/2023